平成２０年１０月３１日

各      位

会 社 名 日 本 証 券 金 融 株 式 会 社

代表者名 取 締 役 社 長 増 渕   稔

（コード番号 ８５１１  東証第１部）

問合せ先 総 務 部 長 前 田 和 宏

（ T E L．０３－３６６６－３１８４）

子会社増資に関するお知らせ

 当社は、平成 20 年 10 月 31 日開催の取締役会におきまして、全額出資子会社である日証金信託

銀行株式会社が実施する増資の全額引受を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．増資引受の理由

日証金信託銀行株式会社は、自己資本の充実および財務基盤の強化を図るため増資を行い、

親会社である当社は同社増資の全額を引受けます。

２．日証金信託銀行株式会社の増資概要

(１) 発行新株式数 普通株式 200,000 株

(２) 発行価額 1 株につき 40,000 円

(３) 払込金額  80 億円

(４) 資本組入額 1 株につき 20,000 円 （総額 40 億円）

(５) 払込期日 平成 20 年 11 月 14 日 （予定）

（日証金信託銀行株式会社の増資後概要）

・ 発行済株式総数 400,000 株 （当社所有割合 100％）

・ 資本金 140 億円 （増資前 100 億円）

・ 自己資本比率 15.81％ （平成 20 年 9 月末 9.44％）

３．連結業績に与える影響

当該増資引受が当社の平成 21 年 3 月期連結業績に与える影響は軽微であります。

以  上